INSTITUTO TEMAZCALLI

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efective y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectiva o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Ofros Aclivos Circulantes

Activo Ne Circulante
Inversiones Financieras a Large Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Blenes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Girculantes
Otros Activos ne Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corta Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Daocumentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resullados de Ejercicios Anleriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultades de Ejercicios Antericres

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado per Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos na Monetarios

5,600,408
88,723

0

88,723

0

0
0
0
0

15,511,685
o}

o]
15,268,763
0

0

242,932

0

0

0

2,760,917
2,760,917
2,760,917

0

o o o o0 o o

[= 3 = = R« N = I = B <

926,612

o o oo

926,612
926612
0

o
o]
0

o o

876,182
639,670
639,670

o oo oo

236,512
148,466
8]

0
88,046

OO oo O o

81,321
81,321

o oo o o

81.321

(= = i = I« B « B = I - ]

18,330,434

14,109,086
14,109,086
0
0

4,221,348
0
4,221,348
0
0]
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y san responsabilidad del emisor

-

LAYt
T

[ SS—.

RENE CONTRERAS FLORES
AUTORIZO DIRECTCOR GENERAL

-
T . N N
PATRICIA OROCIO PUEBLA

ELABORO RECURSOS FINANCIEROS

A 3
DULCH MARIA GONZALEZ REYES
REVISO AREA ADMINISTRATIVA




