

INSTITUTO TEMAZCALLI
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	88,723	876,182 639,670
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	639,670
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	88,723	0
Inventarios	0	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	15,511,685	236,512
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	148,466
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	15,268,753	0
Bienes Muebles	0	88,046
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	242,932	0
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,760,917	81,321
Documentos por Pagar a Corto Plazo	2,760,917	81,321
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	2,760,917	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	81,321
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante	0	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	926,612	18,330,434
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	14,109,086
Aportaciones	0	14,109,086
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	926,612	4,221,348
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	926,612	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	4,221,348
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



RENE CONTRERAS FLORES
AUTORIZÓ DIRECTOR GENERAL



DULCE MARÍA GONZALEZ REYES
REVISÓ ÁREA ADMINISTRATIVA



PATRICIA ORCIO PUEBLA
ELABORÓ RECURSOS FINANCIEROS